——

COMUME 5I BARRAFRANCA | ey

§¢° €tz Alfari Genarall | ﬁ
Uniziodel Messo 20l 5\_‘ i'ﬁ
CET | W A

(0 2 Sth. et

MUNE DI BARRAFRANCA

Provincia di Enna

POLIZIA MUNICIPALE
Via S. Rita, 94012 Barrafranca — Tel. /Fax 0934/465391

i
| PROT. 0, AKX D del

S r—

ORDINANZA N. 37 del 02 settembre 2016

Oggetto: Limiti alla circolazione e sosta veicolare lungo il percorso della tradizionale “Vie dei Santi” in
onore della patrona “Maria SS. Della Stella”.

IL CAPO SETTORE

° Premesso che giovedi 8 settembre 2016 avra luogo la tradizionale processione con il Simulacro della Madonna
“Maria SS. Della Stella” e la sfilata dei “I Ritini” per il consueto percorso della “Vie dei Santi "

* Ritenuto pertanto necessario, procedere ad una diversa disciplina della circolazione stradale, al fine di assicurare
il normale svolgimento delle manifestazioni e salvaguardare I'incolumit delle persone;

° Vistoil verbale n°2 del 04/03/2009 della Commissione Tecnica Provinciale per le Materie Esplodenti di Enna -

Prefettura di Enna — relativi alla idoneita del sito per I’accensione dei predetti fuochi, sulla scorta delle direttive di

cui alla circolare del Ministero dell’Interno n. 559/C.25055.XV.A.MAS.(1) dell’11/01/2001;

Visto I'OO.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Visti gli artt. 5e 7 del C.d.S.;

Visto I’art. 6 Legge 15/05/97 n. 127,

Visto I’art. 107 del D.L. 18/08/2000 n. 267;

per i motivi ci cui sopra

ORDINA

Per i motivi indicati in premessa in data 8 Settembre 2016, di istituire:

1. L’interdizione e la sosta veicolare in via Madonna dalle ore 15:30 fino alla fine della processione;

2. Un divieto di sosta ambo i lati lungo il percorso della “Vie dei Santi” dalle ore 17:00 e fino alla fine della
processione;

3. L’interdizione della circolazione e la sosta veicolare nel tratto della piazza Umberto 1, ove vige I’attuale senso
unico di marcia in direzione via Cavour nonché il doppio senso di circolazione e un divieto di sosta ambo i lati nel
tratto di strada adiacente;

4. L’interdizione della circolazione e la sosta veicolare in via Umberto L, tratto compreso tra la via Vitt. Emanuele e
la via Cavour dalle ore 18:00 fino alla fine della processione;

S. L’interdizione della circolazione e la sosta veicolare in piazza F.lli Messina dalle ore 15:30 alla fine della

processione,
DISPONE
che le Forze dell’Ordine e i componenti della Polizia Municipale facciano rispettare la presente ordinanza.
AVVERTE

che contro..il-presente provvedimento & ammesso ricorso al Mifilstero delle Infrastrutture e dei Trasporti (ex Ministero dei Lavori Pubblici) ai
sensi dell’art. 37 del Vigente Codice della Strada entro 60 gior_ﬁ',&fh I& formalita stabilite dall’art. 74 del Regolamento al C.d.S., nonché ricorso
al T.A.R. Sicilia, ai sensi dell’art. 21 della legge 6-12-197] n, {044 net termine di 60 gg. dalla notificazione oppure, oppure, in via alternativa,

| entro120 giorni dalla pubblicazione, ¢ possibile esperire ricorso straordinario a] Presidente della Regione Sicilia.

| - g 5 ’:' L. e = ‘ Ty BT T
:Dal Comando di;Polizia Muménﬁﬁle, 02 Settedive2016.
i g ‘;;d Livsds Ay Bt d Wl s

bof wic Wil

ST 1.

o




